4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

28 февраля   2013 г.                                                                                                                                      № 125

О внесении изменений в постановление главы администрации Волоконовского района  от 14 мая 2008 года  № 393
В целях совершенствования наградной деятельности на территории Волоконовского района при поощрении граждан района,  а также коллективов предприятий, учреждений и организаций за высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Волоконовского района, постановляю:
внести в постановление главы администрации Волоконовского района от 14 мая 2008 года № 393 «Об учреждении благодарности главы администрации муниципального района «Волоконовский район» следующие изменения:
· признать утратившим силу Положение о благодарности главы администрации Волоконовского района, утвержденное в пункте 2 названного постановления;
· утвердить Положение о благодарности главы администрации Волоконовского района (прилагается).
Глава администрации района                                                          С.Бикетов

Утверждено

постановлением

главы администрации района

от 28 февраля 2013г.

№ 125
П О Л О Ж Е Н И Е
о благодарности главы администрации Волоконовского района

1. Благодарность главы администрации Волоконовского района является формой поощрения граждан Волоконовского района (как работающих, так и вышедших на пенсию), коллективов предприятий, учреждений и организаций за заслуги в производственной, хозяйственной, научно-исследовательской, социально-культурной, общественной и благотворительной деятельности, направленной на улучшение условий жизни жителей района, за заслуги в воспитании подрастающего поколения, подготовке высококвалифицированных кадров, поддержании законности и правопорядка, обеспечении государственной безопасности, а также в связи с юбилейными датами.

Юбилейными датами предприятий, учреждений, организаций считаются 10, 20, 30, 40, 50 лет, 100 лет и каждые последующие 50 лет со дня основания. Для граждан: женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения.

2. Представление к поощрению благодарностью главы администрации Волоконовского района вносится главе администрации района руководителями предприятий, организаций, учреждений, структурных подразделений администрации района, главами администраций городских и сельских поселений.
Представление к поощрению благодарностью главы администрации Волоконовского района вносится не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты вручения.

3. Ходатайствовать о поощрении благодарностью главы администрации Волоконовского района могут предприятия, учреждения и организации, независимо от форм собственности, главы администраций городских и сельских поселений района.

4. При внесении предложений о поощрении благодарностью главы администрации Волоконовского района направляются следующие документы:

- представление руководителя предприятия, организации, учреждения, структурного подразделения администрации района, главы администрации  городского или  сельского поселения;

- характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению (за последние 3 года, предшествующие дате представления к награждению);

- справка-объективка лица, представляемого к поощрению;
- письмо предприятия, учреждения, организации района, возбудившего ходатайство о поощрении, о наличии средств для выплаты единовременной денежной премии  награжденному;

- справка об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования в отношении представляемого к поощрению.

5. При представлении к поощрению благодарностью главы администрации Волоконовского района коллективов предприятий, учреждений и организаций направляются следующие документы:

- представление руководителя;

- производственная справка о предприятии (учреждении, организации), отражающая финансово-экономическое состояние предприятия (учреждения, организации) в динамике за трехлетний период;

- при представлении к поощрению в связи с юбилейной датой прилагается архивная справка, подтверждающая дату образования предприятия, учреждения, организации.

6. К поощрению благодарностью главы администрации Волоконовского района представляются лица, имеющие:
- стаж работы в соответствующей отрасли не менее 5 лет;
- поощрения предприятия (организации, учреждения);
- поощрения руководителя соответствующего органа местного самоуправления района.

7. О поощрении благодарностью главы администрации Волоконовского района глава администрации района издает распоряжение главы администрации Волоконовского района.

8. Лицу, удостоенному благодарности главы администрации Волоконовского района, если оно не является работником предприятия, учреждения, организации бюджетной сферы района, выплачивается единовременная денежная премия в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей. Выплату единовременной денежной премии рекомендуется производить за счет средств юридического лица, возбудившего ходатайство о поощрении.

Работнику предприятия, учреждения, организации бюджетной сферы района, удостоенному благодарности главы администрации Волоконовского района, выплачивается единовременная денежная премия в размере 0,5 должностного оклада.

Выплата единовременной денежной премии работнику предприятия, учреждения, организации бюджетной сферы района производится за счет средств районного бюджета или юридического лица, возбудившего ходатайство о поощрении.
9. Трудовые коллективы, предприятия и организации всех форм собственности, учебные заведения и воинские коллективы, общественные объединения и организации, творческие коллективы, удостоенные благодарности главы администрации Волоконовского района, премированию не подлежат.

10. Учет и регистрацию лиц, удостоенных благодарности главы администрации Волоконовского района, осуществляет отдел муниципальной службы и кадров администрации района.

11. Благодарность главы администрации Волоконовского района вручается в торжественной обстановке главой администрации района, его заместителями, руководителями органов местного самоуправления района, главами администраций городских и сельских поселений или по поручению главы администрации Волоконовского района другим должностным лицом.

Вручение благодарности главы администрации Волоконовского района производится не позднее двух месяцев со дня издания распоряжения главы администрации района о поощрении.

Благодарность главы администрации Волоконовского района вручается в специальной рамке, предоставление которой обеспечивают предприятия, учреждения и организации района, возбудившие ходатайство о поощрении.
12. Проведение организационно-технических мероприятий по подготовке вручения благодарности главы администрации Волоконовского района возлагается на организационно – контрольный отдел администрации района и соответствующий орган местного самоуправления района, курирующий сферу деятельности, в которой работает награжденный.

13. Несвоевременное или неполное представление документов, указанных в пунктах 4, 5 настоящего Положения, является основанием для оставления ходатайства о поощрении благодарностью главы администрации Волоконовского района без удовлетворения.

14. Повторное поощрение благодарностью главы администрации Волоконовского района за новые заслуги возможно не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения.

15. Дубликат благодарности главы администрации Волоконовского района не выдается.